
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––        

Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Phát triển trung tâm giáo dục 
nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên gắn với nâng cao chất lượng, hiệu quả 
công tác phân luồng học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, trung học phổ thông 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025” 
––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học 
sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt Đề án “Phát triển trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 
xuyên gắn với nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phân luồng học sinh tốt 
nghiệp trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai 
đoạn 2022-2025 ”; 

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Phát triển trung 
tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên gắn với nâng cao chất 
lượng, hiệu quả công tác phân luồng học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, trung 
học phổ thông trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025” 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 2012/SGDĐT-
TCCB  ngày 28/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Phát triển 
trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên gắn với nâng cao chất 
lượng, hiệu quả công tác phân luồng học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, trung 
học phổ thông trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025” (gọi tắt là Ban 
Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, 
tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát và điều phối hoạt động giữa các sở, ban, 



2 
 
ngành, các đơn vị, tổ chức liên quan trong việc triển khai thực hiện các mục tiêu, 
nhiệm vụ và giải pháp thực hiện của Đề án. 

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh 
về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo; kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Chủ 
tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền 
được giao. 
 Văn bản do Trưởng ban ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh. Văn bản do 
Phó Trưởng ban thường trực ký sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 Điều 4. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo; 
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo được 
bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 
cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. 

Điều 5. Điều khoản thi hành: 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 267/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Phát triển trung tâm giáo dục nghề 
nghiệp - giáo dục thường xuyên gắn với nâng cao chất lượng, hiệu quả công 
tác phân luồng học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, trung học phổ thông trên 
địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025”. 

2. Giám đốc sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 
UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 
trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 
- Lưu: VT, KGVXLS. 

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO ĐỀ ÁN “PHÁT TRIỂN TRUNG TÂM 
GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN GẮN VỚI NÂNG CAO 
CHẤT LƯỢNG, HIỆU QUẢ CÔNG TÁC PHÂN LUỒNG HỌC SINH TỐT NGHIỆP 

TRUNG HỌC CƠ SỞ, TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN  
TỈNH BẮC GIANG GIAI ĐOẠN 2022-2025” 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /12/2023  
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

–––––––––– 
 

I. Trưởng ban: 

Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

II. Phó Trưởng ban thường trực: 

 Ông Tạ Việt Hùng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

III. Phó Trưởng ban: 

1. Ông Lê Tuấn Phú - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

2. Ông Trần Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.  
IV. Các ủy viên: 

1. Ông Nguyễn Quang Đông - Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

2. Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

3. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

4. Ông Ngô Đình Tiến - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

5. Ông Giáp Xuân Cảnh - Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 

6. Ông Chu Văn Trọng - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Lục Ngạn; 

7. Ông Dương Công Định - Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam; 

8. Ông Nguyễn Văn Long - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Lạng Giang; 

9. Ông Thân Minh Sâm - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế; 

10. Ông Ngô Quốc Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên; 

11. Ông Phạm Văn Nghị - Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 

12. Ông Thân Văn Thuần - Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên; 

13. Ông Nguyễn Hữu Hưng - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Yên Dũng; 

14. Ông Nguyễn Hữu Đính - Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang; 

15. Bà Tống Thị Hương Giang - Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động; 

16. Ông Nguyễn Công Thông - Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nghề Công 
nghệ Việt - Hàn Bắc Giang; 

17. Ông Đỗ Văn Hải - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự 
Bắc Giang; 



4 
 

18. Ông Đào Quyết Thắng - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng miền núi 
Bắc Giang; 

19. Bà Trần Trang Nhung - Phó Hiệu trưởng Trường Trung cấp Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch Bắc Giang; 

20. Ông Đỗ Văn Viên - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Sơn Động; 

21. Ông Nguyễn Minh Vỹ - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Lục Ngạn; 

22. Ông Nguyễn Xuân Phương - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX 
huyện Lục Nam; 

23. Ông Nghiêm Văn Cường - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX 
huyện Yên Dũng; 

24. Ông Võ Thành Công - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Lạng Giang; 

25. Ông Nguyễn Văn Dũng - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Tân Yên; 

26. Ông Nguyễn Văn Công - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Hiệp Hòa; 

27. Ông Chu Đặng Việt - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện 
Việt Yên; 

28. Bà Trần Thị Phương Tuyến - Giám đốc Trung tâm GDTX - Ngoại 
ngữ, Tin học tỉnh.  

V. Tổ Thư ký giúp việc: 

1. Ông Ngô Quốc Đường - Trưởng phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT - 
Tổ trưởng; 

2. Ông Lưu Hải An - Chánh Văn phòng Sở GDĐT- Tổ phó; 
3. Bà Nguyễn Thị Minh Huyền - Trưởng phòng TCCB, Sở GDĐT; 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải - Trưởng phòng KHTC, Sở GDĐT. 
(Danh sách này gồm 36 người)./. 


